
Smlouva č. 65/20223/DS 

1 z 2 

 
 

Smlouva o zajištění kulturní akce č. 65/20223/DS 
 
DKO s.r.o. 
se sídlem Tolstého 1455/2, Jihlava 
zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 8557 
IČO: 46991883;  DIČ: CZ46991883 
zastoupená jednatelem společnosti Petrem Palovčíkem  
jako organizátor 
 
a 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola 
služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
se sídlem Karoliny Světlé 4428/2; 586 01 Jihlava 
IČO: 00836591; DIČ: CZ 00836591 
fakturační mail: drahomira.svobodova@ozs-ji.cz 
zastoupená: ředitelem Mgr. Liborem Fasorou 
jako objednavatel 
 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění kulturní akce. 

 
I. 

Předmět smlouvy   
1. Organizátor má v pronájmu nemovitost č.  1455 v Jihlavě a pozemky p.č. 2971, díl 1 a 2, 2957/2, 2959 

v katastrálním území Jihlava na základě Smlouvy o nájmu ze dne 1.10.2002 mezi DKO s.r.o. a vlastníky 
nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostí dne 13.6.2002. Čl. XI opravňuje organizátora podnajímat 
nebytové prostory třetí osobě a zajišťovat v těchto prostorách kulturní a společenské akce. 

2. Organizátor na základě této smlouvy komplexně zajistí divadelní vystoupení LAKOMEC, a to v divadelním sále 
s příslušenstvím situovaném v 1 NP budovy čp. 1455 v Jihlavě, Tolstého č.p. 2.     
 

II. 
Doba plnění předmětu smlouvy 

1. Zajišťovaná akce „divadelní představení LAKOMEC Divadla Radka Brzobohatého“ se uskuteční v čase od 8:00 
hod. maximálně do 10:30 hod. ve středu 3. dubna 2024. 

 
III.  

Práva a povinnosti   
1. Organizátor se zavazuje ke komplexnímu zajištění výše uvedeného divadelního vystoupení, jehož součástí je:  

 Zajištění divadelního vystoupení Divadla Radka Brzobohatého LAKOMEC, včetně úhrady autorských 
odměn a dalších nákladů 

 Zajištění osvětlovače, technika a dalšího technického personálu pro realizaci vystoupení  

 Zajištění včasného vstupu do budovy DKO, tedy předsálí divadelního sálu a divadelního sálu s 
příslušenstvím     

2. Objednavatel se zavazuje uhradit zajištění akce a nahradit případnou škodu na předmětu organizátora, která 
byla způsobena objednavatelem nebo třetími osobami v souvislosti s konáním akce. 

 
IV. 

Cena služeb 
1. Objednavatel je za zajištění předmětu smlouvy povinen zaplatit částku ve výši 90.000,- Kč bez DPH, což 

odpovídá ceně vstupenky 180, Kč při využití všech dostupných 500 míst.  
2. Finanční plnění je uvedeno bez DPH, které bude podnájemci vyúčtováno podle zákona o dani z přidané 

hodnoty v platném znění ke dni konání akce, které se současně považuje za den zdanitelného plnění.  
 
 
 

mailto:drahomira.svobodova@ozs-ji.cz


Smlouva č. 65/20223/DS 

2 z 2 

 
 
 
3. Objednavatel je povinen uhradit nájemci zálohu ve výši 50 000 Kč na základě zálohové faktury vystavené 

organizátorem nejpozději do 1. 2. 2024. Objednavatel je povinen zaplatit platby uvedené v odst. 1 na základě 
faktury vystavené organizátorem ve lhůtě splatnosti 14 dnů od vystavení předmětné faktury. 
 

V. 
Zrušení smlouvy  

1. Organizátor je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že objednavatel nezaplatí zálohy na 
služby ve lhůtě splatnosti podle čl. V. odst. 4. 

2. Bude-li akce zrušena, či znemožněna v důsledku vyšší moci (mimořádná, nepředvídatelná, neodvratitelná a 
nezaviněná událost, rozhodnutí úřadů apod.) a smluvní strany se dohodnou na odstoupení od smlouvy, bude 
objednavateli vrácena uhrazená záloha, s tím, že bude odečteno odstupné za blokaci sálu s příslušenstvím 
v daném termínu. Výše odstupného činní 8.000,- Kč bez DPH.  

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele, je povinen uhradit organizátorovi všechny 
dosavadní náklady spojené se zajištěním akce v plné výši. Jde především o blokaci sálu a odstupné 
vystupujícímu.       

4. V případě odstoupení od smlouvy se tato smlouva ruší ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. V případě úhrady odstupného organizátorem bude do sedmi dnů ode dne 
doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně uzavřen písemný dodatek 
smlouvy s vyčíslenou částkou odstupného a lhůtou pro vrácení uhrazené zálohy ponížené o částku 
odstupného organizátorem na bankovní účet objednatele specifikovaném ve výše uvedeném dodatku.   
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí zák. 89/2012 Sb. v platném znění.  
2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet organizátora, který je 

správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 
98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy organizátor stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH fakturované organizátorem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Organizátor výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Pravost  této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
V Jihlavě dne 30. 11. 2023 
 
 
 
 
 
___________________________   ______________________________ 
 organizátor                 objednavatel 
 

 

 


		2023-11-30T16:16:40+0100
	Petr Palovčík


		2023-12-01T07:34:17+0100
	Mgr. Libor Fasora




